DECRETO Nº 10.760, DE 13 DE MARÇO DE 2020.

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal
de Saúde, e dá outras providências. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei

Orgânica do Município de Sumaré,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.067/97 alterada pela Lei Municipal de

nº 4.398, de 26 de março de 2007, e Lei Municipal nº 5336/2012; e alterada Lei nº 5780/15;

Considerando a Assembléia realizada no dia 19 à 21/02/2020, para eleição dos novos

conselheiros;

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS

nº 10.708/2010.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde, para o

triênio 2020/2022, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:
Titular: Sandra Regina Marcondes Reis – RG nº 28.552.758-7
Suplente: Lauro Quedas da Luz - RG nº 2.851.177-0

Titular: Alceu Soares de Souza - RG nº 6.470.408-7
Suplente: Valéria Lima Mafra Silva– RG nº 52.992.354-3

Titular: Pedro Roberto Doimo – RG nº 8.097.174-X
Suplente: Edna dos Anjos Rocha Diniz – RG nº 10.183.561-9
Titular: Mario Dias Miranda – RG nº 18.830.242
Suplente: José Dino Filho – RG nº 12.436.319-2

Titular: Jacira Lira Brandão – RG nº 27.966.583-0
Suplente: Jair Trindade Brandão – RG nº 23.056.060-7
Titular: Ebealbe Cassimiro Silva – RG nº 63.618.045-1
Suplente: Valéria Pereira da Silva de Freitas – RG nº 29.565.126-X

Titular: Luis Fernando Fernandes – RG nº 47.173.830

Suplente: Alexandre Prestes Boffa – RG nº 39.786.211-8
Titular: Dulcinéia Ribeiro – RG nº 27.974.444

Suplente: Rayane Fernandes dos Santos – RG nº 62.262.321-7

Titular: Pedro Henrique Dias – RG nº 28.254.680

Suplente: Luana Silva Santos Conceição – RG nº 42.053.407-6
Titular: Maria da Conceição Oliveira – RG nº 54.702.678-X

Suplente: Maria Timossi Costa – RG nº 3.591.964-0

Titular: Márcia da Cruz Lacerda – RG nº 26.580.122-9

Suplente: Edson de Camargo Bueno – RG nº 11.327.006-9

Titular: Maria Iara de Camargo – RG nº 25.220.786-5

Suplente: Marta Messias de Castro Alves – RG nº 26.603.557

DECRETO Nº 10.760/2020
FOLHA Nº 02

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES NA ÁREA DE SAÚDE:
Titular: Maria Aparecida da Costa Oliveira – RG nº 53.991.032-6

Suplente: Cícera Viana dos Santos – RG nº 32.692.486-3

Titular: Sandra Neves dos Santos – RG nº 25.001.357-5
Suplente: Isac Mario dos Santos – RG nº 24.943.086-1

Titular: João Batista Alves Dionísio – RG nº 13.496.819-0

Suplente: Adriano Augusto da Silva – RG nº 63.298.751-0

Titular: Leandro Rosa dos Santos – RG nº 46.654.697

Suplente: Humberto Francisco das Chagas de Oliveira Borges – RG nº 30.654.934-7

Titular: Daniel Borges – RG nº 45.031.731

Suplente: Maraysa Grippa – RG nº 41.710.248

Titular: Vera Lúcia Paschevitz Taner – RG nº 23.876.738

Suplente: Elaine Mendes Bindella – RG nº 30.610.024

III) - REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:
Titular: Rafael Virginelli – RG nº 43.420.099

Suplente: Vanessa Martins de Souza Rodrigues Pereira – RG nº 32.395.641-5

Titular: Bruno Reina da Silva – RG nº 47.716.729

Suplente: Eliana Aparecida de Meira – RG nº 17.501.797-9

Titular: Valdeci Aparecido da Silva – RG nº 5.137.640

Suplente: Renato Gomes dos Santos – RG nº 32.039.646-0

Titular: José Luiz Crepaldi – RG nº 18.263.983

Suplente: Ricardo Santos dos Aguiar – RG nº 32.189.393-1

IV-  REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS:
Titular: Claudia Regina de Souza Martins – RG nº 20.445.975-8

Suplente: Tamíris Laranjeira de Aguiar – RG nº 49.353.086-1

Titular: Dalcio Pinto Agostinho – RG nº 8.514.504-X

Suplente: Maysa Aparecida Rodrigues do Amaral – RG nº 41.243.624-3

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros ora nomeados serão graciosos e

considerados de relevância para o Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 13 de março de 2020.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da lei Orgânica do Município de Sumaré, no

dia 13 de março de 2020, no Paço Municipal e, em 13 de março de 2020 no Diário Oficial do

Município.

              HENRIQUE STEIN SCIASCIO
                   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ